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شهید محمد عبداللهی در سال ۱۳۳۸ش در نیمور از توابع محلات استان مرکزی در خانه محقر خانوادهای زحمتکش

چشم به جهان هستی گشود. محمد از ابتدا با نماز و قرآن مأنوس بود ...

* 9 بهمن- 27 ربیع الاول-29 ژانویه
* دفاع مقدس در گذر تاریخ

* شهادت شهید محمد عبداللهی (1359ش)
اشاره: شهید محمد عبداللهی در سال ۱۳۳۸ش در نیمور از توابع محلات استان مرکزی در خانه محقر خانوادهای زحمتکش
چشم به جهان هستی گشود. محمد از ابتدا با نماز و قرآن مأنوس بود و به نصیحت پدر و مادر، به مدرسه و مسجد رفت و در
مراسم عزاداری، یکی از مستمعین پرشور و شوق واعظین بود. محمد در مدرسه و مسجد و منزل کاملاً مطیع پدر و مادر بود. به
گفته پدر بزرگوار شهید: «زمانی که از مدرسه به منزل میآمد، از کتب دینی و نهجالبلاغه و کتابهای شهید مطهری غافل
نمیماند و برای ما در فرصتهای مناسب بازگو مینمود. از اخلاق و حسن رفتار و عملش کاملاً راضی بودیم. او یک همدم بسیار
مطلوب بود، زیرا در هر کاری به ما کمک میکرد. آنقدر مهربان و دلسوز بود که همواره میگفت: پدرجان! تو حسینی عمل
میکنی و طرفدار ضعفا... بهمانند علیاکبر حسین (ع) عمل کنیم تا اینکه ندای بهحق حضرت امام خمینی از رایحههای بیگانه
به گوش ما رسد... و حضرت امام خمینی دستوراتی صادر فرمود و همه اقشار را به همبستگی و منسجم بودن دعوت مینمود و
خانواده ما پیرو صد در صد حضرت امام بودیم، تا جنگ شروع شد... اولین کار اینکه با وسائل و آذوقه و... عازم جبهههای
جنگ گشتیم که محمد از من که پدرش بودم سبقت گرفت و به درجه رفیع شهادت در جبهه سومار در تاریخ نهم بهمنماه سال
۱۳۵۹ هجری شمسی نائل گردید.» شهید محمد عبداللهی هنگام عروج ملکوتیاش، بیست و یک سال سن داشت. «محمد
حقیقتاً یک مجاهد فی سبیلالله و در امر خیر کوشا بود.» رفقای همرزم شهید میگفتند: «هر شب برای شبیخون زدن به دشمن
یک فشنگ در جیبش میگذاشت و با لباس بسیجی و آرم سپاه حرکت مینمود. از او پرسیده بودند: چرا لباس سربازی ساده
نمیپوشی؟ او گفته بود: میخواهم اگر به اسارت دشمن درآمدم، اولاً با همین یک تیر که در جیبم دارم خودم را خلاص کنم که
مبادا زیر ضربات دشمن ناچاراً امتیازی به دشمن بدهم و ثانیاً دشمن بداند که سپاه خمینی اهل سازش با دشمن نیست و بداند

که ما شهادت را بر زندگی ننگین ترجیح میدهیم. ما با ظلم و شرک بیعت نمیکنیم...»
* 9 بهمن در گذر تاریخ

* امضای پیمان تحمیلی سه جانبه بین انگلستان، شوروی و ایران در مجلس شورای ملی (1320 ش)
* رحلت استاد بزرگ اخلاق و عارف کبیر آیت اللَّه «میرزا علیآقا قاضی طباطبایی» (1325 ش)

اشاره: آیتاللَّه سید علی قاضی طباطبایی در سال 1248 ش (13 ذیحجه 1285 ق) در تبریز و در خانوادهای اهل علم و ادب و
تقوی زاده شد. وی در تبریز از برخی فضلا و نیز پدر، استفادههای علمی برد و در جوانی برای ادامه تحصیلات راهی نجف اشرف
گردید. آیت اللَّه قاضی در نجف از محضر درس استادان نامداری همچون محمد فاضل شربیانی، محمد حسن مامقانی، شیخ
الشریعه اصفهانی، آخوند خراسانی و میرزا حسین خلیلی تهرانی بهرههای فراوان برگرفت و در درس عارف کامل، سید احمد
کربلایی و نیز شیخ محمد بهاری شرکت کرد. این شخصیت والامقام پس از سالیانی توقف در نجف، در فقه، اصول، حدیث و
تفسیر متخصص و ماهر شد و از رجال اخلاق و عرفان گردید. آیتاللَّه قاضی از آن پس علاوه بر تهذیب نفس به تربیت
الهی (برادر علامه)، سید رضا بهاءالدینی، شاگردان همت گماشت که حضرات آیات: علامه طباطبایی، سید محمد حسن 
محمدتقی بهجت فومنی و... از جمله دست پروردگان مکتب اخلاق و عرفان آیت اللَّه قاضی طباطبایی میباشند. سرانجام این
عارف کامل در نهم بهمن 1325 ش برابر با 6 ربیع الاول 1366 ق در 77 سالگی به دیار قدس پر کشید و در وادیالسلام نجف

اشرف نزدیک مقام حضرت مهدی(عج) به خاک سپرده شد.
* افزایش اعتراضات مردم نسبت به بختیار (1357 ش)

باز خواهد شد (ره)  امام  برای ورود  تا چند ساعت دیگر  پاریس نخواهم رفت و فرودگاه مهرآباد  به  اعلام کرد:  * بختیار 
(1357ش)

* بین شارجه و عمان جنگ درگرفت. قسمتی از شارجه به تصرف نیروی عمان درآمد (1350ش)
* شاه از عهدشکنی کارتر و نزدیکان خود گله گذاری کرد و افزود برخلاف قول کارتر، واشنگتن بطور مداوم وی را مورد حمله قرار

داده است(1357ش)
* درگذشت سالک الی الله «حاج اسماعیل دولابی» (1381 ش)

اشاره: محمد اسماعیل دولابی در روستای دولاب از توابع تهران زاده شد. در جوانی به شغل کشاورزی اشتغال داشت و در عین
حال به صورت آزاد به دانشآموزی در جلسات علمای دینی معاصر مانند آیتالله سید محمد شریف شیرازی، آیتالله شاهآبادی،
آیتالله تقی بافقی، شیخ غلامعلی قمی و شیخ محمدجواد انصاری پرداخت. اسماعیل دولابی در محافل پیرامون خود نماینده
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درک متفاوت و فراگیری از دین با تکیه بر مفاهیم محبت و زیبایی بود و این بیان جدید باعث جذب جوانان و قشر تحصیلکرده
در جلسات هفتگی وعظ او بود. وی در آرامگاه فاطمه معصومه در قم به خاک سپرده شد.

* 27 ربیع الاول در گذر تاریخ

* تولد «ابوالعلاء معری» شاعر و ادیب عرب (363 ق)
* آغاز نبرد تاریخی مجمع المُرُوج (699 ق)

اشاره: ممالیک مصر پس از بیرون آوردن شام و سواحل مدیترانه از دست صلیبیون درصدد تصرف بغداد و بیرون آوردن آن از
دست مغول برآمدند. غازان برای دفاع از متصرفات ایلخانان وارد این نبرد شد و در محل مجمع المروج مسلمین را شکست داد

و بر شام و فلسطین مستولی شد.
* حمله ی سپاهیان شاه عباس برای آزادی جزیره ی هرمز از دست بیگانگان (1031ق)

* رحلت آیت اللَّه العظمی «سیدمحسن حکیم» زعیم حوزه ی علمیه ی نجف اشرف (1390 ق)
اشاره:

آیتاللَّه سیدمحسن حکیم در سال 1306 قمری در کشور عراق دیده به جهان گشود. او در تحصیل مدارج عالی علمی از محضر
بزرگانی همچون آیات عظام: آخوند خراسانی، میرزای نایینی و آقا ضیاء عراقی کسب فیض کرد. آیتاللَّه حکیم نسبت به مسایل
سیاسی و اجتماعی مسلمانان توجه ویژهای اعمال مینمود و با زمامداران نالایق عراق سر ستیز داشت. ایشان علاوه بر مبارزه با
استعمارگران غربی و حضور فعالانه در قیام اسلامی مردم عراق در سال 1920 میلادی، از انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام
خمینی(ره) در طول سالهای اولیهی دههی 1340 شمسی پشتیانی مینمود. آیتاللَّه حکیم با روی کار آمدن حزب بعث در
عراق، به مخالفت با آنان پرداخت و از این روی، حُکّام جور، انواع آزار و اذیت و اهانت را به ساحت این مرجع بزرگوار روا
داشتند. سالهای پایانی عمر آن عالم سترگ به بیماری و تبعید گذشت و منزل وی در نجف مورد هجوم عواملِ چماقدار حزب
بعث قرار گرفت و انواع بیحرمتیها را به ایشان نمودند. سرانجام این مرجع صبور و رهبر آگاه پس از تحمل رنج و مصیبت
بسیار، ناشی از ظلم و ستم حکّام بعث، پس از دورهای بیماری، سرانجام در 84 سالگی به لقای معبود شتافت و در تشییعی با

شکوه، در کنار کتابخانهاش در نجف اشرف به خاک سپرده شد.

* 29 ژانویه در گذر تاریخ

* جلوس «ملک فیصل اول» به پادشاهی عراق با کمک استعمار انگلستان (1921م)
* تولد «ژان فیلیپ رامو» موسیقیدان معروف فرانسوی (1683م)

* تولد «امانوئل سودنْبِرْگ» عالم و عارف سوئدی (1688م)
* تولد «آلکسی کلودکلرو» ریاضیدان شهیر فرانسوی (1713م)

* درگذشت «آنا ماری شیمل» مستشرق و اسلام شناس آلمانی (2003م)
* آزادی صدها اسیر از چنگال رژیم صهیونیستی (2004م)

اشاره:
در 29 ژانویه 2004م، به دنبال توافق مبادله اسیران میان حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی، 435 اسیر از ملیتهای گوناگون
عربی در مقابل یک سرهنگ بازنشسته اسرائیلی و اجساد چند سرباز اشغالگر، آزاد شدند. این توافق که با میانجیگری آلمان
صورت گرفت نشان داد که بدون نقش و دخالت امریکا نیز میتوان مسائل منطقه را حل نمود. آزادی اسیران از چنگال رژیم
صهیونیستی بازتاب وسیعی در محافل خبری جهان به ویژه درمیان مسلمانان یافت و بار دیگر زبونی و حقارت اسرائیل را به

نمایش گذارد.
* درگذشت «رابرت فراست» بزرگترین شاعر امریکا (1962م)

* مرگ «الکساندر پوشکین» ادیب شهیر روسیه (1837م)
* مرگ «یوهان فیخته» فیلسوف شهیر آلمانی (1814م)
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